hình thức đa dạng, phong phú mang lại hiệu quả thiết thực nhằm chăm lo
tốt hơn đối với đối tượng người có công, đảm bảo mọi gia đình chính sách, người
có công đều có tết, không để xảy ra hiện tượng tiêu cực, làm trái quy định trong
quá trình tổ chức triển khai thực hiện. Riêng dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần
năm 2022, tổng số suất quà Sơn La tiến hành tặng cho đối tượng người có công
với cách mạng là: 9.819 suất trị giá 3.513.384.000 đồng. Trong đó: Tặng quà của
Chủ tịch Nước cho đối tượng người có công với cách mạng: 4.763 suất trị giá
1.444.800.000 đồng; tặng quà của tỉnh cho đối tượng người có